
 

Página 1 de 3 

DEPARTAMENTO JURÍDICO 

(13) 3854-8700 
juridico@cajati.sp.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

 
Nº. 027/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 04.04.2019 VALOR: 62.994,27 
CONTRATADA: CLEUZA GUIMARÃES VIEIRA - ME OBJETO: Contratação de empresa 
para manutenção de playgrounds de diversos locais do Município de Cajati - SP. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2019 
PROCESSO: 56545/2018 PROPONENTES: 02 
 
Nº. 028/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 05.04.2019 VALOR: 221.098,11 
CONTRATADA: EPCCO – ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA OBJETO: Contratação de empresa para obras de recapeamento, nas ruas Bico do 
Pato - trecho entre a Avenida dos Trabalhadores e Rua Josefa Chagas Domingues - 
localizadas no centro de Cajati - SP, totalizando 3.080,00 m². VIGÊNCIA: 720 (setecentos 
e vinte) dias MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2019 PROCESSO: 56548/2018 
PROPONENTES: 02 
 
Nº. 029/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 17.04.2019 VALOR: 92.000,00 
CONTRATADA: C & C FESTAS E EVENTOS LTDA - EPP OBJETO: Contratação de dupla 
"MATO GROSSO E MATHIAS" para apresentação no dia 19 de maio de 2019 no Centro de 
Eventos do Bairro Bico do Pato para o evento de comemoração ao aniversário de 
emancipação político-administrativa do Município de Cajati - SP. VIGÊNCIA: 19 de maio 
de 2019. MODALIDADE: Inexigibilidade Licitação PROCESSO: 57950/2019  
 
Nº. 030/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 18.04.2019 VALOR: 13.200,00 
CONTRATADA: VITOR DIAS OBJETO: Locação de imóvel no formato barracão para 
armazenamento de itens festivos que compõem a Decoração Natalina dos eventos de 
final de ano “CAJATI – CIDADE LUZ” do Departamento de Cultura e armazenamento de 
materiais de pscicultura do Departamento de Desenvolvimento Econômico, localizado 
na Avenida Luiz de Lima, s/nº - ao lado do Posto Triângulo - Centro – Cajati – SP 
(11.950-000). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE: Dispensa Licitação 
PROCESSO: 57786/2019 
 
Nº. 031/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 18.04.2019 VALOR: 9.900,00 
CONTRATADA: JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra de 
manutenção mecânica com fornecimento de peças, para conserto e substituição de peças 
do caminhão FORD CARGO 2628E 6x4 ano 2009/2010 chassi 9BFZCEEXoABB45054 
placa EGI-4278. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 036/2019 PROCESSO: 57461/2019 PROPONENTES: 04 
 
Nº. 032/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 22.04.2019 VALOR: 19.695,88 
CONTRATADA: RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES 34903595854 OBJETO: 
Aquisição de materiais de papelaria, materiais cosméticos e de perfumaria, flores 
artificiais, materiais esportivos, toalhas de banho, escovas dentais, materiais de 
informática, lixeiras, dispensers e materiais de uso doméstico para diversos 



 

Página 2 de 3 

DEPARTAMENTO JURÍDICO 

(13) 3854-8700 
juridico@cajati.sp.gov.br 

departamentos. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
nº 031/2019 PROCESSO: 57361/2019 PROPONENTES: 09 
 
Nº. 033/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 22.04.2019 VALOR: 608,70 
CONTRATADA: R. C. GOES - ME OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria, materiais 
cosméticos e de perfumaria, flores artificiais, materiais esportivos, toalhas de banho, 
escovas dentais, materiais de informática, lixeiras, dispensers e materiais de uso 
doméstico para diversos departamentos. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 031/2019 PROCESSO: 57361/2019 
PROPONENTES: 09 
 
Nº. 034/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 22.04.2019 VALOR: 2.029,99 
CONTRATADA: VIVO LICITAÇÕES EIRELI OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria, 
materiais cosméticos e de perfumaria, flores artificiais, materiais esportivos, toalhas de 
banho, escovas dentais, materiais de informática, lixeiras, dispensers e materiais de uso 
doméstico para diversos departamentos. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 031/2019 PROCESSO: 57361/2019 
PROPONENTES: 09 
 
Nº. 035/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 22.04.2019 VALOR: 3.749,95 
CONTRATADA: DIRCEU LONGO & CIA. LTDA - EPP OBJETO: Aquisição de materiais de 
papelaria, materiais cosméticos e de perfumaria, flores artificiais, materiais esportivos, 
toalhas de banho, escovas dentais, materiais de informática, lixeiras, dispensers e 
materiais de uso doméstico para diversos departamentos. PRAZO DE ENTREGA: 20 
(vinte) dias MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 031/2019 PROCESSO: 57361/2019 
PROPONENTES: 09 
 
Nº. 036/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.04.2019 VALOR: 21.500,00 
CONTRATADA: VCF CASE COMÉRCIO E EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI OBJETO: 
Contratação de equipe master da Sociedade Esportiva Palmeiras, para realização de jogo 
comemorativo e festivo no dia 19 de maio de 2019 no Aniversário de Emancipação 
Político-Administrativa do Município de Cajati - SP. PRAZO DE EXECUÇÃO: 19/05/2019 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação PROCESSO: 58254/2019  
 
ADITAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 001/2019 CONTRATANTE: P.M.C 
ASSINATURA: 04.04.2019 VALOR: 33.444,78 CONTRATADA: AUTO POSTO REAL DE 
CAJATI II LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
combustíveis (óleo diesel S500 e S10) de forma parcelada, em posto de serviço próprio e 
em caminhão tanque (comboio) para abastecimentos dos veículos pertencentes à frota 
municipal de Cajati - SP. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 164/2018 PROCESSO: 
56398/2018 
 
PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 017/2017 CONTRATANTE: P.M.C 
ASSINATURA: 12.04.2019 VALOR: 190.233,34 CONTRATADA: G R PEDRO 
MANUTENÇÕES ELÉTRICAS - ME OBJETO: Contratação de empresa para serviços de 
manutenção elétrica e de telefonia nas Unidades Escolares de Ensino Fundamental, 
Unidades Escolares de Ensino Infantil, Creches, Quadra Poliesportiva do Bairro 



 

Página 3 de 3 

DEPARTAMENTO JURÍDICO 

(13) 3854-8700 
juridico@cajati.sp.gov.br 

Jacupiranguinha, Quadra Poliesportiva da EMEIFR Joaquim da Costa Guimarães, Cozinha 
Piloto, Departamento de Educação e Divisão de Cultura. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2017 PROCESSO: 47567/2017 
 
ADITAMENTO POR SUPRESSÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 102/2015 
CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 15.04.2019 VALOR: 790,00 CONTRATADA: 
TELEFÔNICA BRASIL S.A. OBJETO: Contratação de empresa (operadora) para 
disponibilização de Telefonia Móvel com 35 linhas de voz local e roaming (fora do 
prefixo 13), internet (dados), tarifa zero entre ligações do próprio grupo para Prefeitura 
do Município de Cajati - SP. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 076/2015 PROCESSO: 
42010/2015 
 
PRORROGAÇÃO Nº 004 DO CONTRATO Nº. 157/2015 CONTRATANTE: P.M.C 
ASSINATURA: 25.04.2019 VALOR: 71.150,10 CONTRATADA: SEBRASIL COMÉRCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para manutenção da Avenida Adolfo Muniz, Praça da Bíblia e Praça 
Antonio Ribeiro da Cunha – Cajati/SP. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses a partir de 25.04.2019 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 016/2015 PROCESSO: 42621/2015 
 
PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 137/2018 CONTRATANTE: P.M.C 
ASSINATURA: 26.04.2019 CONTRATADA: OLIVEIRA DUARTE ENGENHARIA LTDA - 
EPP OBJETO: Contratação de empresa para execução de drenagem de águas pluviais e 
serviços complementares na Rua Uruguai - Barra do Azeite - Cajati - SP - Convênio 
FEHIDRO. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir de 26.04.2019 MODALIDADE: Tomada 
de Preços nº 011/2018 PROCESSO: 54700/2018 
 
DISTRATO DO CONTRATO 095/2017 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA DO 
DISTRATO: 22.04.2019 CONTRATADA: CARLOS EDUARDO BERNARDO OBJETO: 
Contratação de Educador Social para o Departamento de Desenvolvimento e Assistência 
Social. PROCESSO: Processo Seletivo nº 006/2017 – Proc. nº 9198/2017 DISTRATADO 
A PARTIR DE: 22.04.2019 
 
DISTRATO DO CONTRATO 018/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA DO 
DISTRATO: 25.04.2019 CONTRATADA: BRENDA SOARES DE OLIVEIRA OBJETO: 
Contratação de Educador Social para o Departamento de Desenvolvimento e Assistência 
Social. PROCESSO: Processo Seletivo nº 006/2017 – Proc. nº 2673/2018 DISTRATADO 
A PARTIR DE: 25.04.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


